ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3060/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
CODETRAN,  indica  a  necessidade  de  manutenção  da  placa  de  sinalização  "PARE"  no
cruzamento entre a Rua Raul Machado e a Rua Otilia Damasceno.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que o pedido é uma solitação de moradores da referida rua a esse gabinete.
A comunidade relata que a placa foi derrubada e que esse é um cruzamento perigoso, onde
já vem acontecendo vários acidentes pela falta desta placa no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE OUTUBRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD